GEMEINSAMER STANDPUNKT 2009/139/GASP DES RATES

vom 16. Februar 2009

zur Verlängerung der restriktiven Maßnahmen gegen die Führung der transnistrischen Region der Republik Moldau

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

HAT FOLGENDEN GEMEINSAMEN STANDPUNKT ANGENOMMEN:

Artikel 1

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 15,

in Erwägung nachstehender Gründe:

- (1) Der Rat hat am 25. Februar 2008 den Gemeinsamen Standpunkt 2008/160/GASP betreffend restriktive Maßnahmen gegen die Führung der transnistrischen Region der Republik Moldau (¹) angenommen. Dieser Gemeinsame Standpunkt gilt bis zum 27. Februar 2009.
- (2) Nach einer Überprüfung des Gemeinsamen Standpunkts 2008/160/GASP erscheint es angezeigt, die Geltungsdauer der restriktiven Maßnahmen um weitere zwölf Monate zu verlängern.
- (3) Die Anhänge I und II des Gemeinsamen Standpunkts 2008/160/GASP sollten infolge von Änderun-gen in den Funktionen einiger der von den restriktiven Maßnahmen betroffenen Personen angepasst werden —

Die Geltungsdauer des Gemeinsamen Standpunkts 2008/160/GASP wird bis zum 27. Februar 2010 verlängert.

Artikel 2

Die Anhänge I und II des Gemeinsamen Standpunkts 2008/160/GASP werden durch den Text in den Anhängen I und II des vorliegenden Gemeinsamen Standpunkts ersetzt.

Artikel 3

Dieser Gemeinsame Standpunkt wird am Tag seiner Annahme wirksam.

Artikel 4

Dieser Gemeinsame Standpunkt wird im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 16. Februar 2009.

Im Namen des Rates Der Präsident O. LIŠKA

ANHANG I

"ANHANG I

Liste der Personen nach Artikel 1 Absatz 1 Ziffer i

- SMIRNOW, Igor Nikolajewitsch, "Präsident", geboren am 23. Oktober 1941 in Chabarowsk, Russische Föderation, russischer Pass Nr. 50 No. 0337530.
- SMIRNOW, Wladimir Igorewitsch, Sohn des "Präsidenten" und "Vorsitzender des staatlichen Zollkomitees", geboren am 3. April 1961 in Kupjansk, Charkowskaja Oblast oder Nowaja Kachowka, Chersonskaja Oblast, Ukraine, russischer Pass Nr. 50 No. 00337016.
- 3. SMIRNOW, Oleg Igorewitsch, Sohn des 'Präsidenten' und 'Berater des staatlichen Zollkomitees', 'Mitglied des Obersten Sowjets', geboren am 8. August 1967 in Nowaja Kachowka, Chersonskaja Oblast, Ukraine, russischer Pass Nr. 60 No. 1907537.
- 4. MARAKUZA, Grigorij Stepanowitsch, "Mitglied des Obersten Sowjets", "Sonderbeauftragter des Obersten Sowjets für interparlamentarische Beziehungen", geboren am 15. Oktober 1942 in Teia, Grigoriopolskij Rajon, Republik Moldau, früherer sowjetischer Pass Nr. 8BM724835.
- 5. LIZKAJ, Walerij Anatolewitsch, ehemaliger 'Minister für auswärtige Angelegenheiten', geboren am 13. Februar 1949 in Twer, Russische Föderation, russischer Pass Nr. 51 No. 0076099, ausgestellt am 9. August 2000.
- CHADSCHEJEW, Stanislaw Galimowitsch, "Minister für Verteidigung", geboren am 28. Dezember 1941 in Tscheljabinsk, Russische Föderation.
- 7. ANTJUFEJEW, Wladimir Jurewitsch, alias SCHEWTSOW, Wadim, "Minister für Staats-sicherheit", geboren 1951 in Nowosibirsk, Russische Föderation, russischer Pass.
- 8. KOROLJOW, Alexander Iwanowitsch, "Vizepräsident", geboren am 24. Oktober 1958 in Wrocław, Polen, russischer Pass
- 9. BALALA, Viktor Aleksejewitsch, ehemaliger 'Justizminister', geboren 1961 in Winniza, Ukraine.
- SACHAROW, Viktor Pawlowitsch, ehemaliger ,Staatsanwalt von Transnistrien', geboren 1948 in Kamenka, Republik Moldau.
- 11. GUDYMO, Oleg Andrejewitsch, "Mitglied des Obersten Sowjets", "Vorsitzender des Aus-schusses für Sicherheit, Verteidigung und Friedenspolitik des Obersten Sowjets", ehe-maliger "Stellvertretender Minister für Sicherheit", geboren am 11. September 1944 in Alma-Ata, Kasachstan, russischer Pass Nr. 51 No. 0592094.
- 12. KRASNOSELSKIJ, Wadim Nikolajewitsch, "Minister des Inneren", geboren am 14. April 1970 in Daurija, Zabajkalskij rajon, Chitinskaja oblast, Russische Föderation.
- 13. ATAMANIUK, Wladimir, 'Stellvertretender Minister für Verteidigung'."

ANHANG II

"ANHANG II

Liste der Personen zu Artikel 1 Absatz 1 Ziffer ii

- 1. URSKAJA, Galina Wasiljewna, ehemalige "Ministerin für Justiz", geboren am 10. Dezember 1957 im Dorf Pjatiletka, Brjanskij rajon, Brianskaja oblast, Russische Föderation.
- 2. MAZUR, Igor Leonidowitsch, "Leiter der staatlichen Verwaltung in Dubossarij Rajon", geboren am 29. Januar 1967 in Dubossary, Republik Moldau.
- 3. PLATONOW, Juri Michailowitsch, bekannt als Juri PLATONOW, "Leiter der staatlichen Verwaltung in Rybnitsa Rajon und Rybnitsa-Stadt", geboren am 16. Januar 1948 in Klimkowo, Poddorskij rajon, Nowgorodskaja oblast, russischer Pass Nr. 51 NO. 0527002, ausgestellt von der russischen Botschaft in Chisinau am 4. Mai 2001.
- 4. CHERBULENKO, Alla Viktorowna, "Stellvertretende Leiterin der staatlichen Verwaltung von Rybnitsa", zuständig für Bildungsfragen.
- 5. KOGUT, Wecheslaw Wasilewitsch, "Leiter der staatlichen Verwaltung in Bender", geboren am 16. Februar 1950 in Taraclia, Chadir-Lunga rajon, Republik Moldau.
- 6. KOSTIRKO, Viktor Iwanowitsch, "Leiter der staatlichen Verwaltung in Tiraspol", geboren am 24. Mai 1948, Komsomolsk na Amure, Chabarowskij kraj, Russische Föderation."